Quidā tñ vtrāq̄ opinione saluare volentes: di Addi. Mērid de Curima.

Ista est distincio. ir. huius sedi libri: in q̄ magi/stri post q̄ egit de cōmuni angelorꝝ cre/atiōe / t bonorꝝ / t malorꝝ distinciōe: incipit tractare spe/cialiter de bonorꝝ dignitate / t cōpatiōe. Et tria circa hoc facit. Hā primo agit de numero ordinū / t nosatiōe. Se/cūdū tractat de eorꝝ distinciōe. Tertio tractat de eorꝝ ex hoibꝝ reputatione. Primum facit a p̄ncipio distinctionis vscg ibi: Iā inquirere restat. Secundū abinde vscg ibi: No/ rādū etiā q̄ decimū. Tertiū vscg ad finē distinciōis. **C**on soziali sententiā magistri stat in tribus p̄positioni/bus: quarū prima est hec. Nouē sunt choisi seu ordines angelorꝝ in tribus hierarchijs fm̄ dona nosiatū distin/cionis: ita q̄ quilibet ternarius seu hierarchia tres cō/tineat ordines: quoꝝ ordinū tres sunt superiores. s. sera/phin / cherubin / throni: tres sūt medij. / dñationes / p̄n/cipatus / p̄tates: tres autē sunt inferiores: vpote x̄tu/tes / archangeli / angeli. Postea declarat quid sit ordo. Et dicit q̄ ordo sit multitudi spirituū celestū qui inter se in aliquo gratie munere assimilant: sicut qui in do/norū naturaliū participatione cōueniunt. Sicut exempli gratia. Seraphin cōueniunt in charitatis ardore: cherubin in scientiā plenitudine: et sic omnes q̄ sūt eiusdem ordinis/ cōueniunt in illo quod illi ordinī est pro/prium. Quod autē cuius ordinī sit propriū: ostendit au/ctor in littera. Et subdit/q̄ angelis cōueniunt nominas non ppter eos/sed ppter nos: vt sc̄z p̄ himōt nomina no/bis innotescat. Unū singuli ordinē nominant a donis gratiar̄ / t quibus supiores inferiores precellunt: quod sic intelligendū est: nō q̄ ordinē gratia a quo supior de nominat inferior nō habeat/sed q̄ tā excellenter ipsam nō habeat. Unū superiorē ordinē seraphin a dono chari/tatis / qd̄ est supremū inter dona noīamus: nō ideo q̄ ille ordo solus illud donū habeat: sed qz ceteris excellen/tius illud habet: t ipsū donū charitatis inter dona grē/ p̄m̄ locū tenet: ordinē autē sequentiū. s. cherubin / a pleni/tudine scientiā dicimus: qz donū scientiā donū charita/tis immediate sequit̄ in ordine donorꝝ. Cōtra istā sentētiā magister obīciens: dicit ex ipsa sequi cherubin esse maioris scientiā q̄ seraphin: eo q̄ cherubin a dono sciētie nominat. Et respondeat q̄ nō sequit̄. Nam seraphin nō nominat a scientiā: nō obstante q̄ sit pfectioris sciētie q̄ cherubin: eo q̄ digniori seu pfectiori dono pollet q̄ sit scientiā. s. dono charitatis: et ergo denominari debet ab ipso dono. s. charitatis: t sic de alijs angelis. Nā quilibet ordo debet denominari ab illo dono quod ī eo p̄ alij donis fulget. **S**ecunda p̄positio est hec. Ange/li ab initio sue creationis nō erant vt nūc sunt in nouē ordines distincti seu ordinati: qui ordines ordinant fm̄ dona gratuita. Licit tamē habuerūt tunc donorꝝ uar/iatū vt nūc inequalitatē. Hāc magister probās querit: Ut rū ordines angelorꝝ ab initio creationis eorū fuerūt distincti. Et arguit primo q̄ sic: p̄ hoc q̄ angelus primus qui cecidit dicit̄ superiori fuisse. Et p̄ hoc q̄ apls dicit all quos de potestatibus et p̄ncipatibꝝ demones effectos

Liber II Di. X

esse. In oppositū hō arguit p hoc q̄ ordines denominant a donis gratuitis: q̄ nec boni nec mali ī principio creationis habuerūt. Et rūdēs dicit: q̄ nō habuerunt ab initio sue creationis eoz distinctionē ordinū: sed habue rūt bñ diuersitates donorū naturaliū: sīm q̄ boni statēs diversa bona grēe receperūt et ordinati fuerūt. Et demo nes dicunt cecidisse nō ideo qr̄ ipsi q̄nq̄ ordinati fuerūt sed si stetissent sīm eoz naturalia dona: p dona grēe ad illos ordines p̄tinēta p̄cepissent: et sic in illos ordines locati fuissent. Deinde querit: vtrū oēs angelī eiusdē ordinis sint equales. Et licet qdā hoc posuerūt: tñ mḡ dicit q̄ nō. Sed sicut in ordine aploꝝ aut martyruꝝ quidā alijs sunt digniores: ita sīlī in ordine angelorū. Tertia, p̄positio ē hec. An ad singulare ordines angelorū hoīes saluādi assumant sīm numerū beatorū angelorū. Hāc magister pbās q̄rit. Cū nō sint nisi nouē ordines angelorū: quare tūc scriptura dicit decimū ordinē p̄ homi nes saluādos restaurari. Et respōdet q̄ nō ideo dicit q̄ decimū ordo sit vel q̄nq̄ fuerit: sed q̄ tot hoīes saluētur quot sunt angelī in uno ordine: et ideo dicit decimū ordinē restaurari. Et subdit q̄ opinio beati Gregorii: ē q̄ tot hoīes saluēnt quot angelī p̄stiterūt. Opinio autē beati Aug. ē q̄ tot saluēnt quot ceciderūt: que autē verior sit nō determinat. Et tantū in speciali.

Can oēs spūs celestes mittantur et p̄dīt duas opinōes et auctorita tes quib⁹ innitūtūr. **Cla. I**

Dif. X. habet

tria capl. cum

cozum. h-

De ministerio

et millione an-

gelorū h̄tū ad

angelos mini-

strantes.

Daf. 7.c.

Dionysius.

Itē Diony. i hierarchia q̄ sacer p̄ncipat̄ di-

cit de platiōe spirituū ait. Supiora illa ag-

mīna ab intimis nūq̄ recedūt: qm̄ ea q̄ pē-

minēt: vsum exterioris officij nūq̄ habēt.

His aucto:ritatibus innitūtūr qui angelos

mitti/nisi inferiores inficiantur.

Daf. 7.c.

Quib⁹ obūcif quod Esa-

Esa. 6.b.

as ait. Volauit ad me vñ de seraphin: q̄ or-

do supior est et excellētior. Ideoq̄ sī de illo

ordine mittunt̄: nō est ambigendū q̄netiā et

Hebre. 1.b. de alijs mittant̄. Apls quoq̄ ait. Oēs sunt

administratorū spūs i ministeriuꝝ missi. His

testimonij assentunt quidā omnes angelos

mitti. Nec debet indignum videri si etiā su-

periores mittantur: cu et ille qui creator est

omniū ad hēc inferiora descenderit.

Cuestio: si omnes mittuntur:

cur vñus tantū ordo nomine ange-

lorum cēsetur. **Capitulū II**

Responso

nes mittuntur: et nūc dei existunt:

quare vñus tñ inter nouē ordines

quoniam, angelorū noīe censem. Ad qdā quidā dicunt;

ICorit questio: si om-

nes mittuntur: et nūc dei existunt:

quare vñus tñ inter nouē ordines

quoniam, angelorū noīe censem. Ad qdā quidā dicunt;

La. I II et III

oēs quidē mitti/sed alios sepi⁹ et q̄si ex offi-
cio ununcto: q̄ p̄prie angelī vel archangeli
nominant̄. Alios hō rari⁹ mitti. s. maiores/
causa extra cōmūnē dispēlationē aborta: q̄
cū angelorū ministeriuꝝ suscipiūt etiā nomē
assumunt. Unū in Ps. Qui facit angelos suꝝ Ps. 103.
os spūs: qr̄ illi qui natura spiritus sunt; ali
quando angelī: id est nūcij fiunt.

Cutat quidā michael/gabriel ra-
phael de supiori ordine fuisse: et sūt
nomina spirituū et nō ordinū.

Et putat illi Michael: ga-
briel/raphael de supiori ordine fuisse. Mi-
chael interpretat̄ quis vt deus. Gabriel for-
titudo dei. Raphael medicina dei. Nec sūt
ista nomina ordinū sed spirituū. Et dicunt
quidā singulū hōꝝ vnius p̄prie ac singula-
riter spiritus esse nomē. Alij hō nō vni⁹ sin-
gulariter et determinate: sed nūc huius/nūc
illius esse nomen/ sīm qualitatē eoz ad que
nunciādā vel gerenda mittunt̄. Sicut et de-
monū quidā nomina sunt que quidam pu-
tant esse vnius p̄pria. Alij hō plurib⁹ cōmu-
nia. Diabolus quippe qui grēce ita vocat̄
et criminat̄ interdāt̄/vel deorsū fluēs/he-
braice dicit sathan.i. aduersarius. Dicit et
belial.i. apostata et absq̄ iugo. Dicit etiā
uiathan.i. additamētū eoꝝ: et alia plura re-
peries nomina: que vel vnius spūs sunt p̄
pria/vel pluribus cōmunia.

Quomodo determinat̄ predictas
auctoritates que videtur aduersari:
ri: qui dicunt oēs angelos mitti.

Capitulum III

Odi autē oēs angelos
mitti asserunt̄: p̄missas auctoritates
Danielis.s. et Dionysij: ita determi-
nat̄. Dicunt supiora agmina deo assistere:
ab intimis nūq̄ recedere: nō qn̄ aliqui mit-
tant̄/sed qr̄ rarissime ad exteriora p̄deunt:
neq̄ tūc ab intimis recedūt/s dei p̄sentie et
cōtemplationi semp assistunt̄: quod etiā fa-
ciunt qui frequenter mittuntur.

Quos alij dicant mitti: et quos
dicant non mitti: cum determinati
one auctoritatum que videtur sibi
aduersari.

Alij vero dicunt tres ordi-
nes supremos. s. cherubin/seraphin et thro-
nos ita creatori assistere/q̄ ad exteriora nō
exeunt. Inferiores aut̄ tres ad exteriora mit-
ti. Tres hō medios inter vtrōq̄ assistere nō
mō dignitate vel loco/s etiā officio: qr̄ p̄ce-
ptū diuinū a supioribus accipiūt: et deferūt
ad inferiorēs. Ideoq̄ cū supremi medij et

Distinctio XI Lapi. I et II Fol. 74

medij imis: atq; hi hoib; pceptu dei nuci
ent: merito oes angelii noiar debet. Et ob
vob. i. d. id forte aplus ait: Oes spus administrato-
res esse filij/ et mitti in ministeriu. Vel p oes
no singulos ordines/ s de inferiorib; ordinu-
bus singulos angelos cōplexus e. Illud vno
quod Esaias ait p verba Dionysij determi-
nat/dicentes: Hi spiritus qui mittunt: perci-
piunt horum vocabulū quo gerunt officiu.
Vn dicunt illū angelū q missus ē ad Esaiā
vt mundaret et incēderet labia pphete: fu-
isse de ordine inferiorum. Sed ideo dictus est
fore de Seraphin: qz veniebat incendere et
consumere delicta Esaiē.

Ista est distinctio x. huius secundi libri: i qua ma-
gister postq; egit de cōpatio angeloz
ad seimicē: tractat de cōpatione eoz ad deū. Et tria fa-
cit. Nā pmo dicit de qbus ordinib; sunt angelii q mittū-
tur. Seco quō diversa noia ex prietatib; sortiunt. Ter-
tio qualiter missi a diuina cōtemplatio nō excludunt.
Prīmū facit a principio distinctionis vñq ibi: Hic oris
questio. Secūdū abinde vñq ad finē distinctionis. Et tantū i genera-
li. In speciali sententiā magistri stat in trib; ppositio-
nibus: quarū pma est hec. Angelii de singulis ordinib;
ad extra ad nostrū ministeriu mittunt. Hac ppositionē
magister probas querit pmo: Utrū oes angelii de singu-
lis ordinib; ad exteriora nūciāda mittātur. Et responde-
do recitat opinioē circa hoc. Quarū prima dicit: q
no omes mittuntur: qz supiores semp deo assistunt. Et il-
la opinio cōfirmat auctoritate beati Diony. et Daniel:
quibus dicit: qz supiora illa agmina ab intimis nuncq
discēdūt. Secunda opinio dicit: qz oes mittātur: qz pro-
bab p hoc qz seraphin legit missus fuisse ad Esaiā. Cū
ergo deseraphin qz sunt supremi ordinis mittātur: vide-
tur etiā qz de singulis ordinib; mittātur. Et cōfirmatur
p hoc qz fili dei qui ē supior omni angelo/fuit missus. He-
cūdo p auctoritatē apli qz dicit: qz oes sunt administrato-
res spus missi i ministeriu. Deinde obiecta tra istā op-
tionē dices: Si oes mittātur: quare tūc nō oes dicunt
angeli. i. nūc: s; vñ ordō b nomē solū sortit. Et rūdēs
ad h dicit: qz illi qz sūt de inferiori ordine/angeli priedi-
cunt: qz ex prio corū officio sep̄l mittunt. Nibilomin
tū et aliū etiā qzq mittunt: et tūc angeloz nomē suscipi-
unt: s; illud Ps. Qui facit angelos suos spus: quia
qui naturaliē spus sunt: qzq angelii. i. nūc fūt. Et sub-
dit incidenter ad hūl secūde opinionis cōfirmationē
qz ista noia Michael/gabriel/raphael sunt pria nomia
quorūdā spirituū a supiori ordine missorū: quis tamen
aliū dicit qz sunt nomina officioꝝ. Usi quia Raphael in-
terpretaē medicina dei: quilibet angelus qui ad medi-
candū mittit/raphael dici potest. Et similiter dicendum
est de alijs. Et cōfirmat p simile in demonib;: quib; que-
dā nomina sunt cōmuniā: sicut diabolus/sathan er be-
liā/et similia: quorum interpretationē ponit in littera.
Hec tamē noia quādoꝝ singularib; demonib; ascri-
bunt specialiter. Postea soluit auctoritatē beati Dio-
ny. qua prima opinio probat: dicit qz supiori angelii di-
cūtur assistere: quis raro mittātur: tamē qui mittātur/
a dei p̄senta nō redunt: sed eius cōtemplationē equē
bi assistit: quod etiā illi faciūt qui quotidie seu frequē-
ter mittātur. Ex p̄dictis simul lūptis infero pri-
mo: qz angeli missi diversa nomina sūt variās officiorū
prietates sortiūt: que est ppositio secūda. Infero
secūdo: qz angeli missi tēpore missionis ab intimis diu-
ne cōtemplatiōs nō excluduntur: que est ppositio tercia.
Postea magister ponit tertiam opinionē que dicit: qz
supiores angelii nunq; mittātur. i. tres supremi cho-
ri semp assistant: sed qz int̄imi tres chori semp mittātur:
medi autē choi dicūtur assistere et mitti: in qz tūc mit-
ti accipitur prout medi nūciant inferiorib;: id est illu-
mināt inferiores. Et quia vt sic supiores medij nūci-

ant/ et medij infimis: ideo superiores dicūtur mitti: et ad
illū sensum locutus est apls: dicēs omes missos ad mi-
nistratiōnē. Ad auctoritatē Esiae respōdendo dicit: qz
angelus ad Esaiam missus nō fuit pphete de ordine sera-
phini: sed sic denominat ab effectu ad quem venerat: qz
venerat ad inflammandū cor incendio amoris dei. Et
tantum in speciali.

Coꝝ queq; anima hz angelum bo-
num ad sūt i custodiā delegatum: et
malum ad exercitium. **C**la. I a

Illud quoq; sciē
Di. XI. habet
4. ca. cum co-
rum. qz
De angeloz
mīsterio et mis-
sione p cōpati-
onē ad hoīem
cui ministrat.
dū est: qz angelii boni deputati sunt
ad custodiā homiū: ita vt qzq ele-
ctoz habeat angelū ad sui pfectum
atq; custodiā specialiter delegatū. Unde i
euāgeliō veritas a pusillorū scandalō phi-
bens ait. Angelii eorum semp vidēt faciem
patris. Angelos dicit eorū esse quib; ad cu-
stodiā deputati sunt. Sup quē locū Hiero. Hieronymus
tradit vnamquāq; animā ab exordio natu-
ritatis habere angelum ad sui custodiā de-
putatū: inquietis ita. Magna dignitas aiaꝝ
est: vt vnaquāq; habeat ab ortu natuūtati
in custodiā sui angelū delegatū. Greg. quo Gregorius
qz dicit: qz quisq; bonū angelum sibi ad cu-
stodiā deputatum: et vnum malum ad exer-
citium habet. Cū em omes angelii boni no-
strum bonū velint: cōmuniterq; saluti oīm
studeant: ille tū qui deputatus est alicui ad
custodiā: cū specialiter hortat ad bonū: si-
cūt legit de angelo Tobie: et de angelo De
tri in Actibus aploꝝ. Sicut et mali angelii cū
desiderent malū hoīem: magis tū hoīem ad
malū incitat: et ad nocendū fortī instat ille
qui ad exercitiū eius deputatus est.
tob. 5. 6. t. 8. 8
Act. 12. b.

Cutrum singulis hominibus sin-
guli angelii: an plurib; deputatus
sit vñus. **C**apitulum II b

Singuli angelii singulis hominibus
an vñus plurib; ad custodiā vel ex-
ercitiū deputatus sit. Sed cū electi tot sint
quot et boni angelii sūt: plures pstat esse oes
simul bonos et malos homines/ qzq boni an-
gelii sūt. Et cū tot sint electi quot angelii bo-
ni: et angelii boni plures sūt qzq mali: plures
qzq sūt hoīes mali qzq boni: nō est ambigen-
dū plures esse bonos hoīes qzq sūt mali an-
gelii: et plures esse malos hoīes qzq sūt mali
angeli vel boni angeli.

Cōfirmat vñus angelū plurib;
hominib; deputari: siue simul siue
tēporib; diversis.

Ideoq; dici oportet vñū
eundēq; angelū bonū vel malū plurib; ho-
minib; deputari ad custodiā vel exercitiū:

Liber II Capitulu III et III

siue eodē tpe/siue diuersis tpib⁹. Ideo autē
dicimus eodē tpe vel diuersis tpibus: qz vi-
det quibusdā/q oēs homines q sunt simul
in aliquo tpe singuli singulos angelos ha-
bere possunt bonos vel malos: qz licet ma-
ior sit numer⁹ hoīm:cōputatis in vñū omni-
bus q fuerūt et sunt et futuri sunt qz angeloꝝ
vñū qz hoīes deceđētib⁹ hoībus succedunt: et
ideo nūqz simul sunt in hac vita: Angelixō
nunqz deceđūt/sed simul oēs sunt: ideo esse
pōt/vt singuli hoīm dū in hac vita sunt/sin-
gulos habeat angelos bonos vt malos ad
sui custodiā vel exercitiū destinatos. Cete-
rū siue ita sit siue nō:nō est dubitandū vñū
quēqz habere āgelū sibi deputatū: siue plu-
ribus simul destinatus sit/siue vñi singula-
riter. Nec est mirādū vñū angelū pluribus
hominibus ad custodiā deputari: cum vñi
homini plurū custodia deputat̄: ita vt eo-
rū quisqz suū dicat habere dominū/vel epi-
scopū vel abbatem.